
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/12664.

Benyújtás dátuma: 2025-09-29 10:38

Parlex azonosító: YTNU5RL10001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Brenner Koloman (Jobbik) 
Határozati  javaslat  címe:  A  közpénzből  finanszírozott,  társadalmilag  káros  propaganda
tilalmáról 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „a közpénzből
finanszírozott,  társadalmilag  káros  propaganda  tilalmáról”  címmel  a  mellékelt  határozati
javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2025. (.....) OGY határozat 

a közpénzből finanszírozott, társadalmilag káros propaganda tilalmáról

Az Országgyűlés – felismerve, hogy a közpénzből finanszírozott politikai propaganda ellentétes a
demokratikus  közélet  tisztaságával,  sérti  a  választási  verseny  tisztaságát,  és  megbontja  a
közbizalmat az állami intézmények működésében – a következő határozatot hozza: 

1. Az Országgyűlés felhívja a Kormányt, hogy dolgozzon ki, és terjesszen az Országgyűlés elé
olyan törvényjavaslatot, amely biztosítja, hogy az államháztartás alrendszereiből származó
források  kizárólag  a  polgárok  tényleges  joggyakorlásához,  valamint  törvényben
meghatározott kötelezettségeik teljesítéséhez szükséges, valós tényeken alapuló tájékoztatás
biztosítására legyenek felhasználhatók.

2. Az 1. pontban meghatározott célok elérése érdekében az Országgyűlés felhívja a kormányt,
hogy a törvénymódosítás tartalmazza az alábbiakat:

a) a közpénzből finanszírozott kommunikáció sem közvetlenül, sem közvetve ne szolgálja
politikai  pártok,  jelöltek,  illetve  a  Kormány  politikai  tevékenységének  vagy
értékelésének támogatását,

b) az  állami  és  önkormányzati  szervek,  valamint  a  köztulajdonban  álló  gazdasági
társaságok reklám- és kommunikációs tevékenysége kizárólag a polgárok mindennapi
életét ténylegesen segítő, gyakorlati információkat tartalmazzon, továbbá

c) az állami és önkormányzati kommunikáció kiadásai felett szigorú, átlátható és nyilvános
ellenőrzési mechanizmus érvényesüljön.

3. Az  Országgyűlés  felszólítja  továbbá  a  kormányt,  hogy  a  törvényjavaslatot  oly  módon
nyújtsa be az Országgyűlésnek, hogy a tárgyalására, elfogadására és hatálybalépésére még
az Országgyűlés 2025. évi őszi ülésszakán sor kerüljön.

4. Ez a határozat a kihirdetésének napján lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

A magyar közélet egyik legsúlyosabb problémája, hogy a közpénzek egyre nagyobb része nem a
közszolgáltatások színvonalának javítását, hanem a kormány politikai üzeneteinek finanszírozását
szolgálja.

Az elmúlt években több százmilliárd forintot költött a fideszes kormányzat úgynevezett „tájékoztató
kampányokra”,  amelyek  valójában  Brüsszel-ellenes  üzeneteket,  a  menekülteket  démonizáló
plakátokat,  majd  a  rezsicsökkentést  „megmagyarázó”  propagandát  közvetítettek.  A  legutóbbi
nemzeti konzultációkhoz kapcsolódó kampányok is milliárdos közpénzkiadással jártak, miközben
az egészségügy és az oktatás mindennapi finanszírozása forráshiánytól szenved.

Ez  a  gyakorlat  torzítja  a  demokratikus  versenyt,  közvetett  pártfinanszírozást  valósít  meg,  és
súlyosan aláássa a közbizalmat az állami intézményekben. Egy olyan országban, ahol kórházakban
alapvető gyógyszerek és eszközök hiányoznak, és ahol pedagógusok tízezrei küzdenek megalázóan
alacsony  fizetéssel,  nem  igazolható  a  százmilliárdokból  finanszírozott  propagandagépezet
fenntartása.

Az Országgyűlés feladata, hogy visszaállítsa a demokratikus játékszabályok tisztaságát: a közpénz
kizárólag  közérdekű,  tényalapú  tájékoztatásra  fordítható,  a  politikai  propaganda  pedig  nem
finanszírozható a magyar adófizetők pénzéből.

2 


